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 برای یک ساعت و 37 دقیقه که ماشینم کنار  •
خیابان بوده، الیت از من 3516 تومان کم کرد. 
واقعا ما نفهمیدیم مبلغ الیت  کیلویی و بر حسب 
وزن ماشین، حساب میشه یا متری یا دیمی؟ شما 
بفرمایید که ما در مقابل این مبلغ چه خدماتی رو 

دریافت می کنیم؟
 مردم از گرانی و تورم در سختی هستند. اگر یکی  •

دو سال قبل مشکل مردم پیدا کردن کار یا خرید 
مسکن بود الان شده تامین نان! یکی از مقصران 
اصلی هم خود مردم هستند؛ چرا که نمایندگان 
و مدیران کارآمدی برای سیاست گذاری و اجرای 

امور کشور انتخاب نکردند.
 آقای روحانی رئیس جمهور محبوب و عزیز  •

در یک کلام حال مردم شریف و مظلوم ایران از 
نظر اقتصادی خوب نیست. کتاب خاطراتتان 
را مرور کنید. شما هم درد بی پولی و نداشتن 
سرپناه و از همه مهم تر شرمندگی پیش خانواده 

را چشیده اید.
 در سن 62 سالگی با 18 سال سابقه کار مرا از  •

سازمان تامین اجتماعی بازخرید کردند در حالی 
که اگر دو سال دیگر بیمه برایم رد می شد می 
توانستم بازنشسته شوم اما حالا حقوقم 500 هزار 

تومان است و هیچی هم اضافه نشده.
 درباره رتبه بندی معلمان فکری بکنید . چرا  •

این کار برای بازنشسته ها اعمال نمی شود؟ اگر 
شاغلین کار می کنند خب ما بازنشستگان هم 
کارهایمان را کرده ایم باید جزو رتبه بندی قرار 

بگیریم در غیر این صورت راضی نیستیم.
 سهامداران به شرکت پدیده می روند اما جوابی  •

نمی شنوند. دادستان هم که فرمودند سهامداران 
به مراجع قضایی مراجعه نکنند! به کف خیابان و 
جلوی استانداری هم که نباید برویم! پس به کجا 

مراجعه کنیم؟ پنج سال صبرکافی نیست؟
 دوماه پیش قراربودتادوماه دیگه همه خودروها  •

 ! تمامه  دوماه  آخرمرداد  شد؟  چی  بدن  رو 
قطعاخودروسازها هم منتظر نتایج برجام اند یا 

لفتش میدن تا دم انتخابات !
 قبض آب برای دو ماه از تاریخ شروع عملیات  •

ساختمان سه طبقه دومیلیون و 650 هزار تومان 
صادر شده و جالب این که یک میلیون و 200 

هزار تومان از آن هم برای دفع فاضلاب است که 
یک قطره هم از آن وجود ندارد و محاسبه شده. آیا 
پرداخت این مبلغ برای ما که به سختی هزینه های 

ساخت رو فراهم می کنیم انصاف وعدالت است؟
حتما باید یک جوان کشته شود تا پلیس از خواب  •

بیدار شود؟200 گوشی به خارج فرستادند خدا 
می داند چندتای دیگر را در داخل کشور فروختند؟ 
چرا پلیس و دستگاه قضایی برای شاکیان قبلی 
کاری نکرد؟ مسئول این بی نظمی کیست؟ کی 
جواب داغ به دل مانده مادر آن پسر را می دهد؟ 
حتما باید خونی ریخته شود تا آقایان آگاهی از 

خواب برخیزند؟!
اختصاص ارز به کالاهای اساسی باعث افزایش  •

واسطه ها  برای  رانت  ایجاد  و  قیمت ها  سطح 
شد و تا الان هیچ یک از دولتمردان بابت هدر 
رفت منابع بیت المال، فساد گسترده، قاچاق به 
کشورهای همسایه و ایجاد انگیزه برای واردات 
بیشتر کالاهایی که امکان تولید بسیاری از آن ها 
در کشور وجود داشت، حاضر به جبران خسارت و 

عذرخواهی از مردم نشده اند.
 فکر می کنید بیرانوند کیه که این قدر طاقچه بالا  •

براش گذاشتین؟
 من یک شهروند عادی هستم. خیلی سیاسی  •

نیستم ولی وقتی سردار قاسم سلیمانی و آقای 
ظریف را کنار هم می بینم معنای واقعی تفاهم و 
همدلی را درک می کنم. سیاسیون یاد بگیرند. 

منافع کشور در این است.
 ارز 4200 تومانی باعث تمایل شدید برای  •

واردات شده به طوری که تنها در طول چهار ماه، 
بیش از سه برابر کل سال، ثبت سفارش برای 
واردات انجام شده و میلیاردها دلار از منابع ارزی 
مسئولان  های   اشتباه  سیاست  قربانی  کشور 
نصیب  چیزی  تصمیم  این  از  شده.  دولتی 
که  افرادی  عوض  در  نشد،  ها  مصرف کننده 
دسترسی به مجوز و ارز واردات کالاهای اساسی 

داشتند، به شدت فربه شدند.
سال دیگه مدیر فروش پراید میره شماره گذاری  •

و میگه شما چون پراید رو بد تلفظ می کنید 
خطرناک به نظر میاد. لب هات رو غنچه کن 
بگو پیراید. آهان دیدی چقدر دوست داشتنی 

میشه. این جوری میشه که تا 1500 مجوز تولید 
و انحصار این خودروی با کیفیت تمدید میشه!

 ازمسئولین آموزش وپرورش خواهش می  •
کنم به فکر ما دانش آموختگان دانشگاه آزاد 
رشته آموزش ابتدایی باشند و فقط ازدانشگاه 
فرهنگیان نیرو جذب نکنند. پس ما چه کار کنیم؟

 در مطلب تان درباره موزه لوور شما نوشتید  •
مردم اجازه بردن کیف به داخل موزه را ندارند 
ولی در تصویر دیده می شود که مردم کیف دارند!

 آقای روحانی فرمودند که ما تاکنون تخلفات  •
کشتی های انگلیسی را چشم پوشی می کردیم 
به ایشان عرض می کنیم چرا مردم را فریب می 
دهید؟ چشم پوشی های شما نه از روی اقتدار 
بلکه برای حفظ برجام بود. شما ناچار بودید 
چشمانتان را بر همه واقعیت ها از جمله تخلفات 
کشتی های انگلیسی ببندید و اگرسپاه وارد عمل 
نمی شد چشم ها کماکان بسته می ماند وآب از 

آب هم تکان نمی خورد.
سخنگوی قوه قضاییه سخن نیکویی گفتند که  •

بازرسی ها و حراست ها کارشون رو با دقت بیشتر 
انجام دهند ولی وقتی فرایندی مشخص برای 
انتخاب افراد برای پست ها وجود ندارد چگونه 
توقع دارید باندها شکل نگیرند و بازرسی ها 
خودی نشوند؟ بعضی نمایندگان مجلس هم 
به نظر می رسد از ترس آن که شاید نتوانند با 
توصیه، فردی را در پستی به کار بگمارند برای 
طرح قانونی در مورد شرایط عزل و نصب مدیران 
پست های حساس در دستگاه های غیرسیاسی 
اقدامی نمی کنند. در حالی که نیاز به قانون برای 
جلوگیری از تشکیل باند در دستگاه های دولتی 

کاملا احساس می شود.
ریشه بسیاری از گرفتاری های فرهنگی ما این  •

است که اولا از طرف همه اظهارنظر می کنیم و 
خودمان را ازهمه چیز مطلع می دانیم ثانیا بدون 
آگاهی و سند حرف می زنیم ومی پذیریم .درست 
مثل دوستی که پیامک زده که بیرانوند راهمه 

قبول دارندو 50 میلیارد می ارزد.
 وای به روز قیامت کسانی که به داد فقیران  •

مریض ایرانی نمی رسند و وای به روز قیامت آن 
بیمه ای که حق مریض ازکار افتاده رانمی دهد.

حرف مردم
ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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کشمیر؛ جای پای استعمار 
در دل جهان اسلام

دولت هند به رهبری حزب ناسیونالیست 
هندو بهاراتیا جاناتا )بی جی پی( با تغییر 
اصل 370 قانون اساسی این کشور، 
پس از 70 سال، خودمختاری و امتیازات 
ویژه را از جامو و کشمیر سلب کرد. پس 
از گرفته شدن تصمیمات جدید توسط 
دولت مرکزی هند برای پایان دادن به 
قوانین حاکم در منطقه کشمیر، بار دیگر 
موضوع این منطقه به بحث اول رسانه 
های جهان تبدیل شده است. رسانه های 
جهان اسلام نیز آن را یک منطقه مورد 
مناقشه میان هند و پاکستان می دانند و 
در بهترین حالت همگان نقش میانجی را 

بازی می کنند.
اما باید دانست مسئله کشمیر تنها مسئله 
مناقشه میان اسلام آباد و دهلی نیست 
بلکه این مسئله زخمی است که استعمار 
در دل جهان اسلام ایجاد و این بار توسط 

دولت هند سرباز کرده است.
اصل 370 به ایالت جامو و کشمیر هند 
ــی داد، به طوری  نوعی خودمختاری م
که ایــن ایالت به جز در مسائل روابــط 
خارجی، دفاعی و ارتباطات و مخابرات 
که در کنترل دولــت مرکزی هند بود، 
قانون اساسی مستقل و پرچم خودش 
را داشــت و آزاد بــود قانون وضــع کند.
در نتیجه بــراســاس ایــن قــانــون، دولت 
محلی جامو و کشمیر می توانست قوانین 
مربوط به اقامت دایمی، مالکیت و حقوق 
اساسی شهروندان را خود تعیین کند 
ــن مــی شــد که  ــن مسئله مــانــع از ای و ای
هندی ها از دیگر ایالت های هند در این 
منطقه ملک و املاک بخرند و به این ایالت 

نقل مکان کنند.
همواره نقطه قانونی و اصولی برای رفع 
و رجوع مناقشه کشمیر، برگزاری همه 
پرسی و دادن تعیین حق سرنوشت به 

مردم مظلوم این منطقه است.
هندی ها هم که نمی توانند در برابر جامعه 
جهانی این حق مردم کشمیر راسلب کنند 
تصمیم گرفته اند تا با بر هم زدن ترکیب 
جمعیتی در این منطقه، گام به گام بروند 
و در نهایت بافت جمعیتی مسلمان آن را 
به دست هندوها  بسپارند و در این زمان 
با ژست برگزاری همه پرسی وارد میدان 
شوند و موضوع کشمیر را به صورت ظاهرا 

قانونی به نفع خود تمام کنند.
اما ریشه  وجود این اختلاف برمی گردد 
به تلاش استعماری انگلیس برای ایجاد 
زخم کهنه در دل جهان اسلام.انگلیسی 
ها برای گسترش نفوذ خود در شبه قاره ، 
به کمک مــردم محلی نیاز داشتند اما 
مطمئن بودند که مسلمانان هرگز به آن 
ها کمک نخواهند کــرد.در همین حال 
و در سال 1846 وقتی انگلیس توسط 
دوگراهای  هندو مذهب توانستند سیک 
هــا را شکست دهــنــد، منطقه کشمیر 
را  در معاهده »آمریتسر«  در قبال 7.5 
میلیون روپیه به گلاب سینک فروختند.
با استقلال پاکستان و ایجاد یک کشور 
ــردم کشمیر  اســلامــی در کنار هند، م
که بارها قیامشان توسط انگلیسی ها 
سرکوب شده بود، گویی جان تازه گرفتند 
و بار دیگر اعتراضات جدی شان را آغاز 
کردند اما این بار یک تفاوت بزرگ داشت 
و آن این که مسلمانان پاکستانی به یاری 
ــرای مقاومت  آن هــا آمــدنــد و شــرایــط ب

هندوها سخت تر از گذشته شد.
مهاراجه حاکم جامو و کشمیر که خود را 
در برابر مسلمانان ناتوان می دید، بدون 
در نظر گرفتن رای مردم در 27 اکتبر 
سال 1٩٤7 پیوستن  این منطقه به هند 
را رسمی اعلام کرد  اما جواهر لعل نهرو 
در همان زمــان و بــرای فروکش کردن 
اعتراضات مسلمانان اعلام کرد که این 
یک تصمیم موقتی است و آینده کشمیر 

توسط مردم آن تعیین خواهد شد.
از آن زمان تاکنون و براساس قوانین 370 
و 3٥ ای مردم دیگر نقاط هند حق خرید 
املاک و اشتغال در کشمیر را ندارند و 
مجلس ایالتی کشمیر حق اعطای تابعیت 
این منطقه را خواهد داشت. معنای این 
جمعیتی  ترکیب  ماندن  ثابت  قوانین 
اصیل کشمیری است. با وجود این قوانین 
و بافت جمعیتی مسلمان کشمیر، هند 
تاکنون حاضر به برگزاری همه پرسی 
نشده و اکنون با گذاشتن قوانین فوق 
درصــدد آن است که پای هندو مذهبان 
دیگر مناطق هند را به این منطقه باز کند و 
با بر هم زدن ترکیب جمعیتی مسلمان آن، 
آن چه خود در نظر دارد، انجام دهد. گرچه 
انجام همه پرسی شاید راه حل نهایی این 
مناقشه و تعیین تکلیف این منطقه بین 
سه گزینه استقلال،پیوستن کامل به هند 
یا پاکستان باشد اما حداقل در شرایط 
فعلی، بازگشت دولت  افراطی ملی گرای 
هند از تصمیم خود و برگرداندن شرایط 
به حالت قبل از این تصمیم از  تنش بیشتر 
جلوگیری خواهد کــرد  چــرا که در این 
شرایط در نهایت مسلمانان مظلوم این 
منطقه هستند که قربانی بــازی جدید 

هندوها خواهند شد.

مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی ضمن اعلام خبرِ اجباری شدن استفاده از 
کارت سوخت شخصی در چهار کلان شهر تهران، 
اصفهان، تبریز و کــرج، از سه شنبه 22 مــرداد، 

جزئیاتی در این خصوص ارائه کرد.
شهرام رضایی در گفت وگو با ایلنا، توضیح داد: قرار 
نیست از سه شنبه اتفاق خاصی بیفتد. کسانی که 
نتوانسته اند درخواست دهند و به کارت دسترسی 
داشته باشند، کماکان از کارت جایگاه دار استفاده 
می کنند. وی افزود: فعلا استفاده از کارت سوخت 
شخصی در چهار کلان شهر )تهران، کرج، تبریز و 
اصفهان( است، سپس در دیگر کلان شهرها و در 
نهایت در یک پروسه زمانی برای کل کشور اعمال 
می شود. به گفته وی، زمانی که تقریبا اطمینان 
حاصل کنیم، همه کارت ها رسیده، کارت های 
جایگاه دار را محدود می کنیم. البته نه این که کلا 
حذف شود بلکه مقدار لیتراژ کم می شود تا مردم 
ترغیب شوند از کارت سوخت شخصی استفاده 
کنند. وی تاکید کرد: در آینده نزدیک استفاده از 
کارت جایگاه دار محدود می شود. وی درباره نحوه 

سوخت گیری رانندگانی که از شهرستان به تهران 
یا سه کلان شهر دیگر سفر می کنند، اظهار کرد: 
فاصله الزامی شدن کارت برای شهرستان ها هم 
زیاد نیست و کسی که به چهار کلان شهر مذکور 
مراجعه می کند، می تواند از کــارت جایگاه دار 
استفاده کند و تا یک ماه بعد هم آن قدر محدود 
نمی شود که باک اتومبیل خالی بماند. آن ها 

می توانند کماکان سوخت را با کارت جایگاه دار 
با مقدار محدود دریافت کنند و اگر باز هم نیاز 
داشته باشند به جایگاه بعدی مراجعه می کنند. 
به گفته وی، هزینه صــدور کــارت سوخت جدید 
10 هزار تومان است.  این در حالی است که دیروز 
وکیل زاده، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی در مصاحبه با خبرگزاری فارس، 
اشاره ای به اجرای طرح »فقط در چهار کلان شهر« 
نکرد و در بخشی از اظهارات خود درباره نقش کارت 
سوخت در جلوگیری از قاچاق سوخت هم این 
چنین گفت: »در تمام شهرها وقتی کارت سوخت 
فعال است که از فردا در تمام کشور سوخت گیری 
با کارت سوخت مالک خودرو انجام می شود این 
مسئله در هوشمند کردن میزان مصرف سوخت و 
جلوگیری از قاچاق کمک می کند«. وی این را هم 
گفت که میزان سوخت گیری با هر کارت آزاد است 
و صرفا یک سقف 60 لیتری برای سوخت گیری 
در هر مرتبه وجود ندارد. بنابراین اگر کسی نیاز به 
سوخت گیری بیشتر از 60 لیتر در روز داشت، می 

تواند یک بار دیگر اقدام کند.

مراسم ترحیم آیت ا... محسنی از 
سوی رهبر انقلاب برگزار می شود 

علمای  مجمع  فقید  رئیس  بزرگداشت  مراسم 
اسلامی کشور افغانستان، از سوی رهبر معظم 
انقلاب، امــروز در قم برگزار می شود. به گزارش 
تسنیم، این مراسم، بعد از نماز مغرب و عشا، در 
شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر کریمه اهل  
بیت، حضرت فاطمه معصومه )س( برگزار می شود. 
آیت ا... شیخ محمد آصف محسنی از مراجع تقلید 
افغانستان، چندی قبل، در 84 سالگی، دار فانی 

را وداع گفت.

  محمدرضازائری 
info@khorasannews.com

 وضعیت نابه سامان زبان عربی 
در حوزه های علمیه 

اساس درک دین یعنی فهم قرآن و روایات متوقف بر درک 
زبان این متون بنیادین و دریافت و فهم مخاطب جاهلی از 
آن هاست، پس امروز هم اگر کسی بخواهد مراد و مقصود 
متون دینی را درک کند ناچار باید تسلط عمیق و کامل بر 
زبان عربی داشته باشد  اما متأسفانه در نگاهی گذرا درمی 
یابیم که وضعیت زبان عربی در حوزه های علمیه بسیار 

نامطلوب است. 
در حالی که روزگاری روحانیون و فضلای حوزه علمیه قم و 
مشهد و اصفهان از سرآمدان اهل تخصص در ادبیات عربی 
به شمار می رفتند و عالمان و ادیبان ایرانی حوزه های علمیه 
مورد مراجعه پرسش گران عرب از مصر و سوریه بودند یا در 
الأزهر تدریس می کردند و بسیاری از کتاب های آموزش 
صرف و نحو و معانی و بیان و لغت زبان عربی به قلم آنان 
نگارش می یافت اما امروز غالب روحانیان ما نه تنها توان 
گفت و گو و سخنرانی به زبان عربی را ندارند بلکه متاسفانه 
 از خواندن متون بسیاری از کتاب های عربی عاجزند!
دلــیــل اصــلــی ایـــن عقب مــانــدگــی - جـــدا از تنبلی و 
ــه در هــمــه عرصه  ــار جــدیــد ک ــ رخـــوت عــمــومــی روزگـ
ــت - بــه تنزل جایگاه این  هــا و حـــوزه هــا مشترک اس
ــردد.  ــروز برمی گ  موضوع در ذهــن و فکر روحانیت ام
ــه در دهـــه هــای  ــی ک ــواب ــاص بـــرداشـــت غــلــط و تفکر ن
ــت کــه فــهــم و یــادگــیــری  ــن اسـ ــده ایـ ــر تــرویــج شـ ــی اخ
زبــان تنها وسیله ای ابتدایی و سردستی بــرای قرائت 
 متون فقهی و اصــولــی و یادگیری اقـــوال قدماست. 
وقتی شناخت دین را به فقه و دایره فقاهت را نیز به نقل و 
 حفظ اقوال محدود کنیم این برداشت البته طبیعی است! 
اما اگر دین را مجموعه ای گسترده تر از نقشه خدا برای 
هدایت انسان و جامعه بدانیم و فقاهت را هم شناخت 
اقتضائات عمل به این نقشه ببینیم، آن وقت برای درک 
و فهم احکام الهی نیاز به درک و فهم متون بنیادین یعنی 
قرآن کریم و روایات داریم و برای فهم زبان قرآن و روایات 
 ناچار هستیم فهم مخاطب زمان نزول و صدور را دریابیم.   
کسانی که می گویند قرائت اشعار جاهلی یا تعمق در 
شواهد امثال تلف کــردن وقت است و به جای آن بهتر 
است که مثلا طلاب متون دینی قدیم یا برخی تألیفات 
متاخر را بخوانند، به این نکته ظریف توجه ندارند که فهم 
 صحیح همین متون نیازمند تعمق در آن آثار قدیم است.
ــوزه هــای علمیه مثلا به حفظ  اگــر پیشینیان ما در ح
ــی  ــرای عــلــوم ادب ــا بـ ــا ســـال ه ــرار داشــتــنــد ی ــ الفیه اص
ــود کــه می  ــن جهت ب ــت مــی گذاشتند از ای عــربــی وق
ــدون مطالعه  ــدون درک محیط جاهلی، ب دانستند ب
ــلام، بــدون فهم زبــان عربی  شرایط اجتماعی صــدر اس
ــن و ...  ــرن پیش از ای ــی الــهــی در 14 ق مخاطب وح
ــوان به دریــافــت درستی از متون دینی رسید.   نمی ت

نمونه های متعدد از خطاها در فهم و تحلیل مسائل دینی به 
طور عام و استنباط های فقهی به طور خاص وجود دارد که 

دقیقا به دلیل ضعف در همین زمینه هاست.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خوزستان 
گفت: رونــد احداث ها از یک ماه گذشته سیر 
صعودی خود را طی می کند و هم اکنون نیز بر 
این باوریم که تعمیرات تا پایان شهریور امسال به 
اتمام خواهد رسید. به گزارش فارس، مرتضی 
موصلی، روز گذشته در حاشیه سفر یک روزه 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( به مناطق 
ــرد: در استان  ســیــل زده خوزستان، اظهار ک
خوزستان بر اساس آخرین ارزیابی که با همکاری 
بنیاد مسکن صورت گرفت حدود دو هزار خانوار 
مددجو متاثر از سیلاب وجود دارد. وی افزود: بر 
حسب ارزیابی ها، 700 خانوار نیاز به احداث 
منزل مسکونی و منازل بیش از 1200 خانوار 

نیاز به تعمیر دارد که در این زمینه با همکاری 
بنیاد مسکن و با عنایت ویژه مردم سخاوتمند و 
نوع دوست خوزستان و همچنین با بهره گیری 
از ظرفیت گروه های جهادی اقدامات خوبی 
صورت گرفته است. مدیرکل کمیته امداد امام 
ــرد: به فضل  خمینی)ره( خوزستان، بیان ک
خداوند 500 واحد مسکونی احداثی تا دهه فجر 
آماده تحویل و 200 واحد مسکونی احداثی نیز 
تا پایان سال تکمیل خواهد شد. وی افزود:روند 
احداث ها از یک ماه گذشته سیر صعودی خود 
را طی می کند و هم اکنون نیز بر این باوریم که 
تعمیرات تا پایان شهریور امسال به پایان خواهد 

رسید.

بـه  لرزانـد.  را  بغـداد  مهیـب  انفجـار  چندیـن 
گـزارش خبرگـزاری صدا و سـیما، شـب گذشـته 
منطقـه  در  شـدید  نسـبتا  انفجـار  سـه  صـدای 
ابودشـیر در جنوب بغـداد پایتخت عراق شـنیده 

. شـد
شـب  کـه  حالـی  در  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
گذشته منابع خبری از ادامه انفجارها در بغداد 
خبـر مـی دادند، رسـانه های عراقـی بلافاصلـه 
در خبرهـای فـوری تاییـد کردنـد کـه صداهـای 
انفجـار مربـوط بـه اصابـت چنـد گلولـه خمپـاره 
یـا کاتیوشـا بـه منطقـه ای در ناحیـه ابودشـیر در 
جنوب بغـداد بـوده است.  سـتاد عملیـات بغداد 
سـاعتی پـس از حادثـه، طـی اطلاعیـه ای اعـلام 

کرد کـه این حادثـه ناشـی از انفجـار در یـک انبار 
مهمات مربوط به سازمان الحشـد الشعبی بوده 
اسـت.  نیروهـای امنیتـی، خیابـان هـای اطراف 
محـل انفجـار را مسـدود و تدابیـر ویـژه اتخـاذ 
کردند.طبـق گـزارش ایرنا، مقامـات رسـمی 
عراق هنـوز اظهارنظـری در این خصـوص نکرده 
انـد. در همین بـاره، خبرنگار اسـکای نیـوز گفت 
که شـدت انفجـار انبـار مهمـات بـه گونـه  ای بوده 
کـه »بـر اثـر وقـوع ایـن انفجـار، ترکش هـای آن به 
منطقه الخضراء و حومه آن اصابت کرده اسـت«. 
جزئیات بیشـتر حادثه و میزان خسارت یا تلفات 
احتمالـی و نیـز عامل یـا عوامـل این حملـه اعلام 

نشـده است.

اجبار استفاده از کارت سوخت شخصی از امروز در 4 کلان شهر 

امکان استفاده از کارت جایگاه دار به صورت محدود وجود دارد 

وقوع چندین انفجار مهیب در بغداد

 اتمام تعمیر منازل سیل زدگان خوزستانی 
تا پایان شهریور

حجت الاسلام مروی با تاکید بر استفاده از امکانات آستان قدس  : 

تولیـت آسـتان قـدس بـا تأکیـد بـر ایـن کـه بـرای 
رفع مشکلات حاشیه شهر مشـهد باید نگاه ملی 
وجود داشته باشد، تصریح کرد: اکنون بسیاری 
از مسئولان کشور به این موضوع حساسیت پیدا 
کرده اند و تلاش ما نیز در همـراه کردن بخش ها 
و نهادهای مختلف برای خدمت رسانی شایسته 
بـه ایـن مناطـق اسـت. بـه گـزارش آسـتان نیـوز، 
حجـت الاسـلام والمسـلمین احمـد مـروی در 
دیـدار فعـالان فرهنگی حاشـیه شـهر مشـهد که 
در تـالار ولایـت حـرم مطهـر برگـزار شـد، گفـت : 
موضوع حاشیه شهر مشـهد از دغدغه های مقام 
معظم رهبری اسـت و بـر این اسـاس این موضوع 
بـرای مـا از اهمیـت ویـژه ای برخـوردار اسـت.
وی افزود:آسـتان قـدس رضـوی درخصـوص 
مشکلات حاشـیه شـهر مشـهد بی تفاوت نیست 
و به میزان تـوان برای رفع مشـکلات این مناطق 

تـلاش می کنـد.
و  هـا  دلسـوزی  از  قدردانـی  ضمـن  وی   
پیگیری هـای صـورت گرفتـه توسـط آیـت ا... 
علم الهدی در سـتاد سـامان دهی حاشـیه شهر، 
افزود: تقریبا در تمام دیدارهایی که با مسـئولان 
عالـی کشـور داشـته ام، موضـوع حاشـیه شـهر 
مشهد را مطرح و تلاش کردم در مسئولان ایجاد 

حساسـیت شـود.
وی تصریـح کـرد: ایـن اولیـن جلسـه در آسـتان 
قدس رضوی درخصوص حاشـیه شـهر مشـهد 
بـود امـا آخریـن جلسـه نخواهد بـود، بـرای رفع 

مشـکلات حاشـیه شـهر حتمـا جلسـات منظـم 
برگـزار می کنیـم و بـه طـور جـدی بـه دنبـال 
بـود.  خواهیـم  مناطـق  ایـن  مشـکلات  رفـع 
تولیـت آسـتان قـدس ادامـه داد: از امکانـات 
آسـتان قدس برای رفع مشـکلات حاشیه شهر 
مشـهد اسـتفاده خواهیم کرد و به میزان توان و 

امکانـات بـه ایـن مقولـه خواهیـم پرداخـت.
وی با تأکید بر این که رسـیدگی به مستضعفان 
ولـی  آن هـا  زیـرا  می دانیـم  خـود  وظیفـه  را 
نعمتـان انقـلاب هسـتند، افـزود: بـرای مـا ایـن 
موضـوع حائـز اهمیـت بـوده و بنـده در طـول 
مـدت خادمـی حضـرت رضـا)ع( تنهـا در یـک 
جـا سـخنرانی خـارج از آسـتان قـدس داشـتم 
کـه آن هـم در مراسـم شـب قـدر حاشـیه شـهر 
مشـهد بـوده اسـت. تولیـت آسـتان قـدس بـا 
اشـاره به همراهـی و همـکاری خوبی کـه میان 
مسـئولان مختلـف در مشـهد مقـدس شـکل 
گرفتـه اسـت، اظهـار کـرد: اسـتاندار خراسـان 
رضـوی و شـهردار محتـرم مشـهد بسـیار بـا 
انگیزه و پرتـلاش با همراهی و همکاری بسـیار 
خـوب، بـا محوریـت نماینـده محتـرم ولـی فقیه 
بـرای رفـع مشـکلات در تلاش هسـتند کـه این 
موضـوع بسـیار امیـدوار کننـده اسـت. حجـت 
الاسـلام والمسـلمین مروی در پایـان از فعالان 
عرصـه خدمـت بـه محرومـان در حاشـیه شـهر 
بـه ویـژه در حـوزه هـای فرهنگـی، اجتماعـی و 

محرومیت زدایـی تقدیـر و تشـکر کـرد.

مطالب  توانند  مــی  محترم  مخاطبان 
ــای  زیــر را  در شماره  مربوط به تیتر ه
امروز روزنامه خراسان رضوی یا سایت 
 اینترنتی روزنــامــه خــراســان به نشانی
 www.khorasannews.com 

مطالعه کنند.
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قالیباف: مجلس باید علاوه 
بر انقلابی بودن، کارآمد 

باشد

حاشیه مشهد نگاه ملی می خواهد


